

Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-ickekommersiell-inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> eller skicka ett brev till Creative Commons, 171 Second Street, Suite 300, San Francisco, California, 94105, USA.  
Material som publiceras i Merdeka & ÖsttimorInformation kan också publiceras i <http://www.globalarkivet.se>.

---

## Hemlighetsmakeri består 18 år efter demokratiska reformer

När Central Information Commission (KIP) förra veckan fastslog att en rapport om mordet på människorättsaktivisten Munir Said Thalib var offentlig information som borde avslöjas, fanns det stora förhoppningar om att president Joko Widodo ("Jokowi") kanske skulle kunna bringa nytt ljus i fallet. Förhoppningarna grusades dock omgående när regeringen svarade att den inte hade rapporten och inte visste var den fanns. Det uppstod snart anklagelser och motanklagelser mellan tjänstemän i Jokowi's administration och anhängare till president Susilo Bambang Yudhoyono (2004-2014) som mottog rapporten om Munir år 2005.

Dessa turer visar att hemlighetsmakeri består även efter att lagen om informationsfrihet antogs 2008. Tack vare lagen upprättades KIP för att medla i dispyter gällande information mellan allmänheten och regeringen i icke-rättsprocesser, men kommissionen saknar legala befogenheter att genomföra sina beslut. Fram till september 2016 hade den behandlat 863 dispyter gällande information, varav 22 hade förts vidare till en statlig administrativ domstol som även den saknar legala be-

fogenheter att genomföra tagna beslut.

Indonesian Corruption Watch (ICW) vann år 2010 i en dispyt med rikspolisens gällande undersökningen av flera högt uppsatta polisens påstådda "feta" bankkonton. KIP dömde i enlighet med ICW:s dom och beordrade polisen att namnge innehavarna. Polisen har vägrat följa domen, eftersom uppgifterna om bankkontona är privat information och resultaten av polisens undersökning inte kan avslöjas. I en undersökning som KIP gjorde år 2015 om statliga institutioners deltagande för att stödja informationsfrihet, svarade bara 180 av 386 undersökta institutioner.

*Gabriel Jonsson*

Källa: Watch Indonesia!, Ina Parlina & Margareth S. Aritonang, "Culture of secrecy persists 18 years after democratic reforms," *Jakarta Post*, 17/10 2016, <http://www.thejakartapost.com/news/2016/10/17/culture-secrecy-persists-18-years-after-democratic-reforms.html>.